Образец краткосрочного договора
Договор № _____

на проведение _______________ практики обучающихся федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Адыгейский государственный университет»

г. Майкоп

                                         «___» ___________ 20___г.

Участники настоящего договора: ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный университет», именуемый в дальнейшем «Университет», в лице ректора ФИО, действующего на основе Устава «Университета» и _____________________ именуемого в дальнейшем «Организация» в лице _____________________,                    с другой стороны, заключили между собой договор о проведении _____________________ практики студентами «Университета» на базе «Организации».
1. УНИВЕРСИТЕТ ОБЯЗУЕТСЯ

1.1. Не позднее, чем за 3-5 дней до начала предоставить «Организации» список студентов, направляемых на практику.

1.2. Направить студентов в «Организацию» в сроки, предусмотренные календарным планом проведения практик.

1.3. Назначить руководителем практики наиболее квалифицированных специалистов, имеющих необходимый опыт практической подготовки студентов.

1.4. Обеспечить проверку и контроль за качественным проведением инструктажа по охране труда.

1.5. Обеспечить соблюдение студентами трудовой дисциплины и правил внутреннего трудового распорядка, обязательных для работников данной «Организации».

1.6. Оказать работникам данной «Организации», консультантам производственной практики студентов, методическую помощь в организации и проведении практики.

1.7. ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЯЗУЕТСЯ

1.8. Предоставить в соответствии с прилагаемым календарным планом места для прохождения практики студентам «Университета»: 1.___ФИО________, 2. ______________

1.9. Создать необходимые условия для выполнения студентам программы практики.

1.10. Провести инструктаж по охране труда и технике безопасности

1.11. Назначить квалифицированных консультантов по программе практики.

1.12. В соответствии с графиком проведения практики осуществлять перемещение студентов по рабочим местам в целях полного ознакомления практикантов с производством.

1.13. По окончании практики дать характеристику о работе студента-практиканта и качестве подготовленного им отчета.

2. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

3.1. Договор вступает в силу после его подписания «Университетом» с одной стороны и «Организацией» с другой стороны, и действует с «   » ________ 201   г.  по «   » ________ 201 г.
3.2. Договор составлен в 2-х экземплярах, из которых один хранится в делах «Университета», другой – в делах Организации.

3.3.  Юридические адреса сторон:

	Университет

ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный университет»

385000, г. Майкоп,

ул. Первомайская, 208

Ректор АГУ

_____________ Фамилия И.О.

М.П.

	Организация

Наименование, адрес местонахождения,

______________ Фамилия И.О.

М.П.